Утвержден протоколом Комиссии по противодейстивю коррупции в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан от «07» марта 2025 г. № 1

План работы Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан на 2025 год

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	Ответственные
1.	Рассмотрение результатов исполнения мероприятий государственной программы «О противодействии коррупции в Республике Дагестан»	I квартал за 2024 г., далее ежеквартально за 2025 г.	Магомедова Н.Д. Гусейнова Д.Ш.
2.	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в Министерстве	раз в квартал	Магомедова Н.Д. Гусейнова Д.Ш.
3.	Размещение информации о работе комиссии по противодействию коррупции на официальном сайте Министерства https://dagestan.digital/	постоянно	Магомедова Н.Д. Гусейнова Д.Ш.
4.	Информирование членов комиссии об изменениях в антикоррупционном законодательстве	постоянно	Магомедова Н.Д. Гусейнова Д.Ш.
5.	Обновление информации в разделе «Противодействие коррупции» на официальном сайте Министерства https://dagestan.digital/	постоянно	Магомедова Н.Д. Гусейнова Д.Ш.
6.	Оценка коррупционных рисков пересмотр перечня функций и должностей, замещение которых связанно с коррупционными рисками	III квартал 2025 г.	Магомедова Н.Д. Гусейнова Д.Ш.
7.	Организация проведения семинар-совещания с сотрудниками Министерства и подведомственными учреждениями по вопросам противодействия коррупции	ежеквартально	Магомедова Н.Д. Гусейнова Д.Ш.
8.	Мониторинг и приведение в соответствие с действующим законодательством локальных актов и документов Министерства	постоянно	Магомедова Н.Д. Гусейнова Д.Ш.
9.	Незамедлительное принятие мер при поступлении информации о коррупционных проявлениях со стороны сотрудников Министерства	при поступлении информации	Магомедова Н.Д. Гусейнова Д.Ш.